

RS § 292 Lägesrapport om projektet "FRAMÅT, nu utvecklar vi Gotlands landsbygder tillsammans"

Ärendenummer: RS 2022/775

Paragraf föregående instans: REGU § 45

Regionstyrelsens beslut

- Informationen godkänns.
- Regiondirektören ges i uppdrag att återkomma med en halvtidsutvärdering av projektet samt plan för hur Region Gotlands åtagande i projektet ska organiseras gentemot projektets syfte och mål. Återrapport till regionalt utvecklingsutskott under 2023.

Sammanfattning

Enligt önskemål från det regionala utvecklingsutskottet (REGU) presenteras en lägesrapport från projektet "FRAMÅT, nu utvecklar vi Gotlands landsbygder tillsammans". Projektet startade april 2022 och har pågått i 17 månader. Projektet pågår till och med mars 2025. Totalt finansierar Region Gotland projektet med ca 4 400 000 kr. Projektet föddes ur en process med den i folkmun kallade "skolutredningen", dvs. "Framtidens skola". Projektet drivs av föreningen GUBIS och genomförs genom två utvecklingsbolag inom föreningen, Lustkusten Utveckling AB och Nygarn Utveckling AB.

Projektets utgångspunkt är:

- Att bidra till att skapa förutsättningar för positiv befolkningsutveckling i projektets två pilotområden.
- Att verka för att boende, företagare, civilsamhälle och offentlig sektor samverkar kring ökad attraktionskraft i pilotområdena.

Hos Region Gotland är det primärt utbildning- och arbetslivsförvaltningen (UAF), samhällsbyggnadsförvaltningen (SBF) som varit i kontakt med projektet i dess första fas. Även kontakter med teknikförvaltningen (TKF) och regionstyrelseförvaltningen (RSF) förekommer.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen anser att projektet överensstämmer väl med prioriteringen "Utveckla attraktionskraften" med inriktningen "Stärk kunskap och kommunikation om Gotlands attraktivitet" i Vårt Gotland 2040 - regional utvecklingsstrategi för Gotland. Projektets syfte är också i linje med prioriteringen "Skapa förutsättningar för byggande och bostadsförsörjning" med inriktningen "Skapa förutsättningar för ett varierat utbud av bostäder för alla".

På det stora hela fungerar dialogen väl mellan Region Gotland och projektet. Projektet har en ambition att skapa en modell för samarbetet mellan olika aktörer i lokala utvecklingsfrågor. I mångt och mycket bygger detta på hur väl interna processer är synkroniserade mellan förvaltningar i Region Gotland och externa aktörer. Eftersom fokus ligger på ett slags modellbyggande kommer regionstyrelseförvaltningen att genomföra en halvtidsutvärdering av projektet med fokus på förutsättningarna på samverkan mellan projektets olika aktörer och Region Gotland. Detta för att fördjupa oss i förväntningar som finns enligt gällande beslut i regionstyrelsen.

Utvärderingen ger en möjlighet att fördjupa oss i metodutveckling utifrån projektets syfte och därmed även hur Region Gotland förväntas arbeta vidare med projektets resultat vid projektavslut. Utvärderingen återrapporeras till REGU.

Ärendets behandling under mötet

Ordförande yrkar att regiondirektören ges i uppdrag att återkomma med en halvtidsutvärdering av projektet samt plan för hur Region Gotlands åtagande i projektet ska organiseras gentemot projektets syfte och mål. Återrapport till regionalt utvecklingsutskott under 2023.

Ordförande ställer proposition på eget förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-09-06

Skickas till

Föreningen GUBIS, Kristina Olsson, ordförande